
Contratos por Género
Septiembre del 2017

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 34,093 27,136 61,229

CASTELLÓN 11,227 8,108 19,335

VALENCIA 63,532 43,539 107,071

Total: 108,852 78,783 187,635
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Contratos por Género y Grupo Edad
Septiembre del 2017

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 5,547 19,694 8,852 4,835 15,344 6,957

CASTELLÓN 2,167 6,404 2,656 1,684 4,531 1,893

VALENCIA 11,406 37,020 15,106 8,619 25,602 9,318

Total: 19,120 63,118 26,614 15,138 45,477 18,168
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Contratos por Sector de Actividad
Septiembre del 2017

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 5,189 4,666 9,829 41,545 61,229

CASTELLÓN 1,842 1,053 3,200 13,240 19,335

VALENCIA 11,322 5,451 14,285 76,013 107,071

Total: 18,353 11,170 27,314 130,798 187,635
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Contratos por Grupo de Ocupación
Septiembre del 2017

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 6 100 4,649 3,475 4,057 17,530 642 7,700 4,540 18,530 61,229

CASTELLÓN 2 36 1,509 1,395 960 5,230 356 1,893 2,123 5,831 19,335

VALENCIA 10 204 9,330 6,264 6,494 22,904 1,220 13,712 8,963 37,970 107,071

Total: 18 340 15,488 11,134 11,511 45,664 2,218 23,305 15,626 62,331 187,635

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Septiembre del 2017

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 6,051 55,178 0 61,229

CASTELLÓN 2,604 16,731 0 19,335

VALENCIA 10,736 96,333 2 107,071

Total: 19,391 168,242 2 187,635
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Contratos por Tipo de Jornada
Septiembre del 2017

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 34,201 27,028 61,229

CASTELLÓN 12,162 7,173 19,335

VALENCIA 68,634 38,437 107,071

Total: 114,997 72,638 187,635

Página 1 de 1Oct 4, 2017



Contratos por Tipo de Nacionalidad
Septiembre del 2017

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 49,283 11,946 61,229

CASTELLÓN 14,880 4,455 19,335

VALENCIA 88,535 18,536 107,071

Total: 152,698 34,937 187,635
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